
Российская Федерация 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 10 имени А.Г.Таран 

муниципального образования  
Староминский район 
Краснодарского края 

 
ПРИКАЗ 

 
«01»  августа  2023 год                                                                                     № 452 

ст. Новоясенская 
 

«Об организации подвоза   
обучающихся МБОУ СОШ № 10 имени А.Г.Таран в 2023-2024 учебном году» 

 
 На основании постановления Правительства Российской Федерации от 
23.09.2020 г. № 1527 «Об утверждении Правил организованной перевозки группы 
детей автобусами», в связи с началом нового 2023-2024 учебного года, с целью 
организации безопасных перевозок учащихся  
 
 ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
 1.Организовать с 01.09.2023 года подвоз обучающихся МБОУ СОШ №10 
имени А.Г.Таран. 
 2.Утвердить: 
 2.1.план работы МБОУ СОШ №10 имени А.Г.Таран по обеспечению 
безопасных перевозок обучающихся на 2023-2024 учебный год  (приложение 1); 
 2.2.график подвоза  и развоза  обучающихся МБОУ СОШ №10 имени 
А.Г.Таран, х. Ясени и  х. Желтые Копани на 2023-2024 учебный год (приложение2); 
 2.2.список обучающихся, проживающих в х. Ясени и в х. Желтые Копани  
(приложение 3). 
 3.Назначить ответственной  за организацию безопасных перевозок учащихся 
МБОУ СОШ №10 имени  А.Г.Таран заместителя  директора по УВР Хорошун 
И.Н.  
 4.Возложить ответственность за жизнь и здоровье учащихся во время 
перевозок учащихся на работников образовательного учреждения: 
 -Гуркину Г.А., уборщика служебных помещений; 
 -Приймак Н.С., дворника; 
 -Милютину М.С., соц. педагога. 
 5.Классным руководителям 1-11 классов: 
 5.1.проводить с  обучающимися  инструктаж  не реже одного раза в месяц 
по правилам: 

 поведения во время посадки; 
 движения и выхода из автобуса; 
 поведения  на улицах и дорогах. 

 5.2.анализировать и держать на контроле поведение учащихся и 
воспитанников  во время посадки, движении и выхода из автобуса. 



 6.Водителям автобусов (по согласованию с МБУ «ХЭСОУ») осуществлять 
посадку детей только присутствии ответственного, согласно количеству 
посадочных мест. 

 7.Контроль за исполнением  настоящего  приказа оставляю за собой. 
 
 
 
Директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 10   
имени А.Г.Таран                                                                                   С.А.Звирко 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
 к приказу от 01.08.2023 г. № 452 

«УТВЕРЖДЕНО»  
директор МБОУ СОШ № 10  

имени А.Г.Таран 
_____________С.А.Звирко 

 
 

План работы   
по обеспечению безопасных перевозок 

обучающихся МБОУ СОШ № 10 имени А.Г.Таран 
 на 2023-2024 учебный год 

  
№ 
п/п 

Мероприятия Сроки Ответственный 

1. Проведение ТО автобуса По графику Водитель  
2. Проведение инструктажа с обучающимися и 

воспитанниками при следовании по маршруту 
Сентябрь Ответственный за 

организацию 
подвоза детей 

3. Ежедневный тех. осмотр автобуса В течение 
учебного года 

Механник 

4 Ведение журнала  учёта инструктажей для 
водителя и сопровождающих 

В течение 
учебного года 

Заместитель 
директора по УВР 

5. Ведение журнала учёта инструктажей для 
обучающихся и воспитанников 

Учебный год Заместитель 
директора по УВР 

6. Проведение инструктажа с сопровождающим и 
воспитанниками при следовании по маршруту 

Сентябрь, 
ноябрь, январь, 

апрель 

Ответственный за 
организацию 
подвоза детей 

7. Проведение инструктажа с сопровождающим 
по организации безопасной перевозки детей 

Сентябрь, 
ноябрь, январь, 

апрель 

Ответственный за 
организацию 
подвоза детей 

8. Проведение месячника безопасности 
движения 

По 
назначению 

Заместитель 
директора по 
ВР, 
ответственный 
по организации 
работы по 
профилактике 
ДДТТ 

9. Неделя безопасности движения Сентябрь Заместитель 
директора по 
ВР, 
ответственный 
по организации 
работы по 
профилактике 
ДДТТ 

 
 
 



                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ  2 
                                                                                    к приказу от 01.08.2023 г. № 452 

                                                         УТВЕРЖДАЮ: 
                                                                           директор МБОУ СОШ № 10 

                                                                          _____________С.А. Звирко 
 
 

График подвоза и развоза 
учащихся МБОУ СОШ № 10 имени А.Г.Таран 

из х. Ясени в ст.  Новоясенскую 
 
 

ПОДВОЗ 
 

Отправление из х. Ясени – 7.30; 7.45 

Прибытие в ст. Новоясенскую – 7.40  и 8.00 

РАЗВОЗ 

День недели 1 рейс 2 рейс 

Время отбытия Время прибытия Время 
отбытия 

Время 
прибытия 

Понедельник 11.10 
( 1 класс) 

11.30   

14.40 
(2-6 классы) 

15.00 15.20 
(7-11 классы) 

15.50 

Вторник 11.10 
( 1 класс) 

11.30   

13.55 
(1.5 класс) 

14.05 15.05 
(2-4, 6-10 
классы) 

15.15 

Среда 11.10 
( 1 класс) 

11.30   

13.55 
( 1, 6 классы) 

14.05 15.05 
(2-4, 5, 7-10 

классы) 

15.15 

Четверг 11.10 
( 1 класс) 

11.30   

13.55 
( 1-4 классы) 

14.05 15.05 
(5-10 классы) 

15.15 

11.10 
( 1 класс) 

11.30   

13.55 
( 1-4 классы) 

14.05 15.05 
(5-10 классы) 

15.15 

Пятница 11.10 
( 1 класс) 

11.30   



13.10 
( 1-4 классы) 

13.20 15.05 
(5-10 классы) 

15.15 

Суббота 11.30 
(9-10 классы) 

11.40   

 

 

 

 

                                                         УТВЕРЖДАЮ: 
                                                                           директор МБОУ СОШ № 10 

                                                                          _____________С.А. Звирко 
«01» сентября 2023 года 

 
Схема размещения учащихся в автобусе по маршруту 

Х. Ясени – ст. Новоясенская 
( 1 рейс) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 сопро

вожд

 

Гагай У. Мищен

ко С. 

В
Х

О
Д

 

Прозоря Д. Черкасова  

В. 

сопрово

жд 

Мишинь

кина Ар. 

Черкасо

ва М. 

Гривенн

ый С  

Старцев 

Д. 

Суслова 

А. 

Черкас

ова В. 

Бербас

ова Ю. 

Мазняк 

В. 

Прозор

я А. 

Логвине

нко Р 

Логвине

нко А. 

Нестере

нко А. 

Столик 

А. 

Печки

н А. 

Ткаче

нко Д. 



 

 

 

 

                           

                                               

Схема размещения учащихся в автобусе по маршруту 
Х. Ясени – ст. Новоясенская 

( 2 рейс) 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                        

                                              

          

 

Цыгикал

о Е. 

Щербак 

С. 

 

В
Х

О
Д

 

Гривенн

ая В. 

Куценко 

Е. 

Власо

в 

 

Власо

в 

 Власо

в 

 

 

Мишиньк

ина А. 

Мищенк

о Р. 

Гривенн

ая А. 

Логвин

енко В.. 

Столик 

М. 

Мищенк

о А. 

Гривенна

я А. 

Логвине

нко  В 

Мазняк 

А. 

Назаров 

А. 

Слыньк

о М. 

 

 Мишин

ькин В 

  

  

Черка

сов 

Пилю

к М. 

Прийм

ак С. 

Шивяк

ова С. 

сопро

вожд 

Дьячк

ов Л.  

сопро

вожд

 

В
Х

О
Д

 
В

Х
О

Д
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

Схема размещения учащихся в автобусе по маршруту 
Х. Желтые Копани – ст. Новоясенская 

( 1 рейс) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                              

  

 

Третьяк

ов А 

БеликА 

Городец

каяА 

Сурдин

аВ 

Пересе

чан С. 

Галась 

Д 

Скубак

А 

Яковен

ко К 

Нагорн

ая А 

Шаврин 

Ал-др 

Петря С Понома

рева П. 

Надейки

на С. 

Боголю

к А. 

Мороз 

А. 

Скубак 

О. 

Лобачев

а П. 

Пересе

чан  Сн. 

Сурди

на Е. 

Белик 

Ар. 

Акиши

на 

Шаври

н А 

сопров

ожд 

Пересе

чан С 

сопро

вожд

Моргу

н А. 

В
Х

О
Д

 
В

Х
О

Д
 

Третьяк

ов Е. 

Чижик 

А. 



                                               

 

          

 

Власо

в 

 Власо

в 

 


	Краснодарского края

		2023-11-08T13:33:38+0300
	Звирко Светлана Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью


		2023-11-08T13:33:55+0300
	Звирко Светлана Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью


		2023-11-08T13:34:12+0300
	Звирко Светлана Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью


		2023-11-08T13:34:26+0300
	Звирко Светлана Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




